4

[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2026				       г. Норильск				              № 41

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.12.2016 № 656

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Служба спасения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба спасения», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 29.12.2016 № 656 (далее – Примерное положение), следующие изменения:
	1.1. В абзаце седьмом пункта 2.5 Примерного положения слова «ведущий программист, программист 1 категории» исключить.
	1.2. В приложении 1 к Примерному положению:
	1.2.1. Разделы «Ведущий программист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Программист 1 категории отдела связи оповещения и автоматизированных систем управления» считать разделами «Главный специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» соответственно и изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Количество баллов

	Главный специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления

	исполнение должностных обязанностей

	выполнение должностных обязанностей
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	15

	соблюдение трудового и иного законодательства, норм и правил охраны труда
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	лицензионный контроль программного обеспечения в учреждении
	принимать меры по устранению выявленных недостатков
	25

	предотвращение угроз безопасности данных
	постоянно
	20

	постоянная готовность муниципальной системы оповещения
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний со стороны руководителя, контролирующих органов
	10

	контроль за специалистами сторонних организаций, проводящих монтажные и иные работы
	сопровождение работ по монтажу и ремонту оборудования
	качественное выполнение работ
	10

	участие в командно-штабных тренировках, учениях, проверка муниципальной системы оповещения города Норильска
	непосредственное участие
	за участие в мероприятии согласно плану основных мероприятий муниципального образования город Норильск, за участие в неплановых мероприятиях Учреждения
	10

	подготовка и предоставление запрашиваемой информации
	своевременная подготовка и соблюдение порядка отработки и представления информации
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	5

	опыт работы по профилю
	на аналогичных должностях
	выплачивается в течении первого года работы в учреждении (при отсутствии выслуги)
	15

	Ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления

	исполнение должностных обязанностей
	выполнение должностных обязанностей
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	15

	соблюдение трудового и иного законодательства, норм и правил охраны труда
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	предотвращение угроз безопасности данных
	постоянно
	20

	участие в командно-штабных тренировках, ученьях, проверка муниципальной системы оповещения города Норильска
	участие в мероприятии согласно плану основных мероприятий муниципального образования города Норильска, за участие в неплановых мероприятиях
	непосредственное участие

	10

	контроль за специалистами сторонних организаций, проводящих монтажные и иные работы
	сопровождение работ по монтажу и ремонту оборудования
	качественное выполнение работ
	10

	опыт работы по профилю
	на аналогичных должностях
	выплачивается в течении первого года работы в учреждении (при отсутствии выслуги)

	15

											             ».
	1.3. В приложении 2 к Примерному положению:
	1.3.1. Разделы «Ведущий программист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Программист 1 категории отдела связи оповещения и автоматизированных систем управления» считать разделами «Главный специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» соответственно и изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Количество баллов

	Главный специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления

	высокий уровень профессионального мастерства
	профессионализм и оперативность при выполнении поставленных задач
	соответствие установленным требованиям, отсутствие обоснованных, зафиксированных замечаний, нарушению сроков выполнения
	20

	применение в работе справочно-информационных программ, повышающих эффективность работы
	свободное владение всеми необходимыми программными продуктами
	10

	соблюдение сроков, порядка и условий подготовки, оформления и реализации документов
	отсутствие замечаний по нарушению сроков, порядка и условий оформления и реализации документов
	10

	обеспечение развертывания средств связи подвижного пункта управления
	согласно плана основных мероприятий на текущий год
	за участие в мероприятии
	10

	планирование и учет рабочего времени в подразделениях
	своевременность предоставления документов
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	осуществление дополнительных работ, исполнение срочных (важных) заданий непосредственного руководителя
	в установленный непосредственным руководителем срок
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	инициатива и творческий подход к работе
	предложения по рациональному использованию ресурсов, участие в мероприятиях, в т.ч. по обмену опытом

	по факту использования
	5

	Ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления

	высокий уровень профессионального мастерства
	профессионализм и оперативность при выполнении поставленных задач
	соответствие установленным требованиям, отсутствие обоснованных, зафиксированных замечаний, нарушению сроков выполнения
	20

	применение в работе справочно-информационных программ, повышающих эффективность работы
	свободное владение всеми необходимыми программными продуктами
	10

	соблюдение сроков, порядка и условий подготовки, оформления и реализации документов
	отсутствие замечаний по нарушению сроков, порядка и условий оформления и реализации документов
	10

	участие в развертывании средств связи подвижного пункта управления
	выполнение плана основных мероприятий на текущий год
	за участие в мероприятии
	15

	осуществление дополнительных работ, исполнение срочных (важных) заданий непосредственного руководителя
	в установленный непосредственным руководителем срок
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	инициатива и творческий подход к работе
	предложения по рациональному использованию ресурсов, участие в мероприятиях, в т.ч. по обмену опытом
	по факту использования
	5

												».
	1.4. В приложении 3 к Примерному положению:
	1.4.1. Разделы «Ведущий программист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Программист 1 категории отдела связи оповещения и автоматизированных систем управления» считать разделами «Главный специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» и «Ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления» соответственно и изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Количество баллов

	Главный специалист, ведущий специалист отдела связи, оповещения и автоматизированных систем управления

	качественное исполнение должностных обязанностей
	своевременное ведение документации, предоставлении информации и документов
	отсутствие обоснованных и зафиксированных замечаний
	10

	соблюдение служебной этики
	отсутствие зафиксированных и обоснованных жалоб
	10

	повышение уровня профессиональной подготовки, участие в общественно значимых мероприятиях учреждения, города, края, страны)
	наличие дополнительных специальностей и образования повышение квалификации (профессионального мастерства) по профилю выполняемой работы. Личное участие в общественно значимых мероприятиях учреждения, города, края, страны)
	наличие подтверждающих документов, наличие подтверждающих документов (диплом, свидетельство, сертификат, благодарственные письма, почетные грамоты и др.)
	10

									                                          ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 02.02.2026.

Глава города Норильска							            Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg